

Protokół Nr XXIX/2021

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 29 listopada 2021r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30.

Obrazy z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad. 2. Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecnych jest 11 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków.
9. Nowelizacja budżetu gminy na rok 2021.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie gminy Pierzchnica.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022.
14. Wolne wnioski.

Ad. 4. Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał poprzedniej sesji.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie sprawozdania.

Ad. 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o informację w sprawie projektu.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak omówił proponowane stawki podatku od nieruchomości na 2022r. porównując je do stawek aktualnie obowiązujących podjętych uchwałą w 2019r. i do maksymalnych stawek określonych rozporządzeniem Ministra Finansów.

Burmistrz poinformował, że jest to waloryzacja stawek na poziomie 5-6 %. Stawki podatku ostatnio były podwyższane w 2019r. W tym roku inflacja wynosi 7-8% i waloryzacja stawek podatków jest konieczna. Minister waloryzuje stawki podatku, które gmina może uchwalić i kalkuluje jakie gmina mogłaby mieć dochody i odpowiednio o tyle potrąca subwencję wyrównawczą. Mówił, że koszty związane z podstawowymi usługami dla mieszkańców też wzrastają, bo wszystko drożeje a szczególnie energia elektryczna. Powiedział, że samo oświetlenie uliczne średnio jedna lampa rocznie to koszt 300zł tj. energia i konserwacja. W gminie jest 1000 lamp to daje koszt roczny 300 tys. zł samo oświetlenie uliczne. Środki z podatków to tak naprawdę wystarczą na oświetlenie uliczne, na koszenie placów i poboczy, jakieś remonty i kruszywo na drogi, utrzymanie świetlic.

Sołtys Barnarda Miszczyk zapytała czy lampy muszą się palić całą noc. Mówiła, że można to ograniczyć wyłączając oświetlenie, tak jak to było kiedyś robione.

Burmistrz powiedział, że parę lat wstecz oświetlenie było wyłączane ze względów oszczędnościowych. Mówił, że spotykał się z wielokrotnymi zarzutami, że po co to oświetlenie jest skoro się nie świeci. Jak wszystko pójdzie pomyślnie, bo pieniądze zostały przyznane i przeprowadzi się postępowanie przetargowe i uda się zrealizować tą inwestycję wymiany oświetlenia, to będzie zastosowany taki system sterowania, który umożliwi żeby od którejś godziny mniej się świeciło a przez to mniej energii zużywało oświetlenie i to przyniesie wymierne korzyści.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było .

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/54/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Przedstawiła opinię Świętokrzyskiej Izby Rolniczej odnośnie obniżenia ceny skupu żyta za jeden kwintal przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2022r. wyrażone pismem ŚIR-K/UG/031/15/21. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz powiedział, że podobnie jak przy poprzedniej uchwale zastosowano niższe stawki również proponuje się obniżkę podstawowej stawki, która wynika z ogłoszenia Prezesa GUS i stawka ta wynosi 61,48 zł za kwintal i obniża się do kwoty 56 zł czyli o 5,48 zł. W sąsiednich gminach jak Morawica, Chmielnik, Daleszyce nie stosuje się w tych gminach obniżania ceny żyta, podatek rolny jest wyliczany z ceny żyta jaką ogłosi Prezes GUS.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/55/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że na podstawie zatwierdzonych taryf przez Wody Polskie stawka za zbiorowe odprowadzanie ścieków wynosi netto 11,45zł za metr sześcienny ścieków plus 8% podatek VAT. Taka dopłata do ścieków była zawsze stosowana, bo jest to duża stawka. Skąd na to pieniądze, przy stawce dopłaty 4,50 za metr ścieków plus VAT, kwota przewidywanej dopłaty wynosi 195 tys. zł. Powiedział, że chce doprowadzić do sytuacji żeby na tą kwotę wystarczył podatek 2% od budowli, który Zakład Komunalny płaci do gminy. Na dzień dzisiejszy jest tego podatku około 187 tys. zł także jeszcze trochę brakuje. Pełna wypowiedź Burmistrza w nagraniu z obrad sesji.

Radna Kamila Adamczyk zapytała jaka była dopłata w poprzednim roku.

Burmistrz powiedział, że dopłata wynosiła 5 zł do metra sześciennego ścieków.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 10 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 radny.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/56/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia stawki jednostkowego dofinansowania kosztów zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta większością głosów.

Ad. 9. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie

Gminy na rok 2021. Do projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza, którą radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że po stronie dochodów zwiększa się plan dochodów o kwotę 87 500 zł i również plan wydatków zwiększa się o kwotę 87 000 zł. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Autopoprawką zwiększa się dochody o kwotę 91 500 zł i o taką samą kwotę zwiększa się wydatki. Jest to dofinansowanie ze środków przeciwdziałania COVID na realizację zadania Laboratoria Przyszłości. Zadanie to jest realizowane przez Szkołę Podstawową w Pierzchnicy, chodzi o wyposażenie pracowni w nowoczesne pomoce dydaktyczne typu drukarki 3D, roboty i inne. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w pozostałych załącznikach do projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że czeka na rozstrzygnięcie dwóch ważnych przetargów. Jeden to jutro, przetarg na odbiór odpadów komunalnych na cały przyszły rok. Drugi będzie 1 grudnia na trzy drogi, na które zostało przyznane dofinansowanie. Wymienił, których dróg to dotyczy. Powiedział, że najprawdopodobniej wszystko wskazuje na to, że ceny będą wyższe niż jest to zaplanowane w budżecie i z tego powodu będzie konieczność odbycia nadzwyczajnej sesji. Mówił, że wstępnie planuje, że byłoby to za tydzień około godziny piętnastej bez

konieczności obecności sołtysów żeby nie ściągać sołtysów na pół godziny, będą tylko sami radni. Żeby zawrzeć umowę z wykonawcą trzeba mieć zabezpieczone środki w budżecie.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/57/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036. Do tego projektu uchwały jest również autopoprawka Burmistrza, którą radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej sesji. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem nr 3 do projektu uchwały, który został zmieniony autopoprawką. Odnośnie autopoprawki powiedział, że wprowadza się kwotę 91 500 zł z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania Laboratoria Przyszłości.

Radna Kamila Adamczyk wystąpiła o informację odnośnie zadania budowa drogi do terenów inwestycyjnych.

Burmistrz poinformował, że jest ponad 4 ha terenów inwestycyjnych i 2 hektary już jedna firma kupiła. Tereny te nie przylegają do drogi publicznej i jest konieczność wybudowania drogi do której zobowiązał się jeżeli rozpoczną na tym terenie inwestować. Odcinek drogi nie jest długi, bo około 50 mb. Będzie to realizowane najprawdopodobniej w trybie specustawy, bo właściciele gruntów nie chcą się zgodzić na sprzedaż części działki tylko całe działki, a gminie nie jest to potrzebne tylko pas pod drogę. Mówił, że w ciągu roku zamierza zrobić projekt z przymusowym wykupem i inwestor jak przystąpi do realizacji inwestycji to gmina przystąpi do budowy tej drogi.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/58/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy wsparcia dla dzieci do lat trzech. Na obecną chwilę gmina nie jest w stanie uruchomić żłobka, bo nie ma obiektu ani też środków na jego prowadzenie. Korzysta się z rozwiązania, które jest w gminie Chmielnik. Gmina Chmielnik też nie ma własnego żłobka. Jest żłobek, który prowadzi ZDZ i gmina dopłaca rodzicom, którzy dają dzieci do żłobka. Podobne rozwiązanie jest też w gminie Bieliny gdzie mają tzw. bon żłobkowy. Gmina dopłaca do pobytu w żłobkach prywatnych. Na obecną chwilę jest troje takich dzieci oddawanych do żłobka z terenu gminy Pierzchnica. Rodzice występowali żeby tego rodzaju wsparcie zastosować. Żeby można formalnie dla tamtego żłobka przekazać to zgodnie z przepisami nie można zawrzeć umowy z prowadzącym żłobek tylko trzeba zawrzeć z gminą na terenie, której ten żłobek ma siedzibę. Jest to uzgodnione z Burmistrzem Chmielnika i jest zgoda żeby za pośrednictwem Gminy Chmielnik można było dofinansować pobyt dzieci do trzech lat z terenu gminy Pierzchnica w tym żłobku. Będzie to jakieś wsparcie dla tych rodzin i jednocześnie będzie stanowić rozeznanie jakie jest zapotrzebowanie faktyczne na tego typu usługę. Jak się okaże, że będzie sporo dzieci w przyszłości to można rozważyć żeby wybudować taki żłobek na terenie gminy.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/59/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na

terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały określa zasady na jakich dana rodzina otrzyma wsparcie od gminy na pobyt dziecka w żłobku. Proponuje się żeby wsparcie było 300 zł miesięcznie. Czesne w tym żłobku na chwilę obecną wynosi 600 zł na miesiąc plus opłata za żywienie. Pełna wypowiedź Burmistrza w nagraniu z obrad sesji.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/60/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia wysokości i kryteriów przyznawania dotacji celowej przekazywanej Gminie Chmielnik dotyczącej finansowania opieki zapewnianej w żłobkach lub klubach dziecięcych funkcjonujących na terenie Gminy Chmielnik dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że każdego roku jest obowiązek uchwalenia takiego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na terenie gminy od wielu lat ta współpraca odbywa się w obszarach jak współpraca ze Stowarzyszeniem Sportowo-Kulturalnym w Drugni w zakresie prowadzenia przez to stowarzyszenie szkoły oraz oddziałów przedszkolnych, współpraca z Klubem sportowym Polanie w zakresie prowadzenia klubu piłkarskiego, w zakresie Stowarzyszenia Społeczny Ruch Trzeźwości w obszarze przeciwdziałania narkomanii

i profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. Jest także współpraca z Fundacją Dom Seniora w zakresie różnych zajęć dla seniorów z terenu gminy. Sam program jest podobny do tego co było w ubiegłym roku, każdorazowo trzeba określić zasady na jakich się odbywa przekazywanie środków oraz zasady rozliczania dotacji.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/61/2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14. Wolne wnioski.

Radny Jan Stęplowski zapytał czy została wyłoniona firma do odśnieżania dróg gminnych.

Sołtys Julia Kozioł mówiła, że na zebraniu wiejskim mieszkańcy poruszali sprawę dowozu dzieci z jej końca wsi przez autobus szkolny. Burmistrz zapisywał sobie to z zebrania. Zapytała czy w tej kwestii coś wiadomo.

Zgłosiła sprawę zbiornika przeciwpożarowego co kiedyś były używane. W tym momencie ogrodzenie się zawaliło od strony drogi, są tam tylko krzaki i żeby tam nie wpadło dziecko, bo byłaby tragedia.

Sołtys Bernarda Miszczyk zwróciła uwagę na sprawę rejestracji do ośrodka zdrowia. Mówiła, że przez dwa dni próbowała dzwonić do ośrodka zdrowia i nie dodzwoniła się. Przez 40 minut wisiła na telefonie i po uzyskaniu połączenia w rejestracji stwierdzili, że już nie ma miejsca do lekarza. Powiedziała, że jak chodziła za podatkiem to mieszkańcy się bardzo skarżą, że ciężko jest się dostać do lekarza.

Sołtys Julia Kozioł zwróciła uwagę, że dzwoniąc do Drugni jak pójdzie pięć sygnałów i pielęgniarka nie odbierze w tym czasie telefonu to centrala automatycznie przełącza na Pierzchnicę i tam ustawia w kolejkę. Zanim osoby się zorientują to wyczekają się w tamtej kolejce i zanim ponownie połączy się z Drugnią to tam już też nie ma miejsca. Dlatego to tak jest zrobione, na jakiej zasadzie, bo jest automatycznie przełączane z Drugni do Pierzchnicy po pięciu sygnałach.

Radna Kamila Adamczyk powiedziała, że zgłaszała ten problem kierownikowi ośrodka żeby wydłużyć te sygnały. Mówiła, że nie wie czy jest to zmienione ale ten problem zgłaszała kierownikowi.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz.

Oдноśnie odśnieżania poinformował, że zawarta jest umowa z firmą, która do tej pory odśnieżała, z Firmą Borowiecki. Podmiot jest sprawdzony do tej pory dobrze się spisywał i dalej będzie realizował te usługi.

Kwestia dowozu dzieci z Wierzbia było to analizowane. Obowiązek dowozu jest jeśli droga dziecka z domu do szkoły bądź do przystanku jest powyżej 3 km, a tam nie ma takiej sytuacji, bo jest tam 1 km. Dowóz będzie się odbywał jak do tej pory. Gdyby była możliwość, że jeździłoby się koło cmentarza to tak ale ta droga koło cmentarza prędko nie będzie zrealizowana to zostanie dowóz jak do tej pory.

Oдноśnie zbiornika przeciwpożarowego prosił Panią sołtys żeby razem po sesji poszli do pracowników, bo nie chce czegoś tu przekręcić, bo sprawa nie jest taka prosta.

Kwestia ośrodka zdrowia to wielokrotnie były rozmowy i zdaje sobie sprawę, że funkcjonowanie ośrodka nie jest zadawalające mieszkańców. Na najbliższą sesję zaprosi Kierownika niech on wyjaśni. Na pewno na to się nakłada sytuacja pandemii. Mówił, że rozmawia z wójtami, burmistrzami innych gmin i nie jest tak cudownie i wspaniale gdzie indziej. Problem dotyczy generalnie całej służby zdrowia. Powiedział, że nie chce tłumaczyć Kierownika ośrodka zdrowia ale orientuje się i dopytuje jak jest gdzie indziej, to nie jest też różowo i łatwo się dostać do ośrodka zdrowia. Mówił, że dobrze, iż są problemy zgłaszane bezpośrednio do kierownika, bo on jest od tego żeby coś zmienić, usprawnić. Powiedział, że zaprosi go na sesję ale podkreślił, że już tu był wielokrotnie i dyskutowano w tych sprawach.

Sołtys Julia Kozioł powiedziała, że kierownik przyjdzie i znowu zaczną rzucać jakimiś tam liczbami i osobiście też byli u kierownika, zgłaszają na sesji. Była taka sytuacja, że pielęgniarka w Drugni miała wolne to i Pan doktor nie przyjechał, ponieważ kierownik nie wysłał żadnej pielęgniarki do Drugni.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła dwudziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy. Sesja zakończyła się o godzinie 13.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:
S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady
(-) Maria Łopatowska